
ENRIQUE HERNANDEZ
9.9 kW 15 de Noviembre de 2024

1D

1,852 kWh $ 6,234

18 2,662 kWh $54

99.13 % BIMESTRE $ 6,180

$37,405.00 MXN $327.00 MXN $37,078.00 MXN

550 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

# 20240004

ENRIQUE HERNANDEZ  

18 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00



1 $ 37,405.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,078.00 $ 37,078.00 $ -115,922.00

2 $ 38,527.15 $ 336.81 $ 0.00 $ 38,190.34 $ 38,190.34 $ -77,731.66

3 $ 39,682.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 39,336.05 $ 39,336.05 $ -38,395.61

4 $ 40,873.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 40,516.13 $ 40,516.13 $ 2,120.52

5 $ 42,099.66 $ 368.04 $ 0.00 $ 41,731.62 $ 41,731.62 $ 43,852.14

6 $ 43,362.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 42,983.56 $ 42,983.56 $ 86,835.70

7 $ 44,663.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 44,273.07 $ 44,273.07 $ 131,108.77

8 $ 46,003.43 $ 402.17 $ 0.00 $ 45,601.26 $ 45,601.26 $ 176,710.04

9 $ 47,383.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 46,969.30 $ 46,969.30 $ 223,679.34

10 $ 48,805.04 $ 426.66 $ 0.00 $ 48,378.38 $ 48,378.38 $ 272,057.72

11 $ 50,269.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 49,829.73 $ 49,829.73 $ 321,887.45

12 $ 51,777.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 51,324.62 $ 51,324.62 $ 373,212.07

13 $ 53,330.59 $ 466.22 $ 0.00 $ 52,864.36 $ 52,864.36 $ 426,076.43

14 $ 54,930.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 54,450.29 $ 54,450.29 $ 480,526.73

15 $ 56,578.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 56,083.80 $ 56,083.80 $ 536,610.53

16 $ 58,275.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 57,766.32 $ 57,766.32 $ 594,376.84

17 $ 60,024.04 $ 524.74 $ 0.00 $ 59,499.31 $ 59,499.31 $ 653,876.15

18 $ 61,824.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 61,284.28 $ 61,284.28 $ 715,160.43

19 $ 63,679.51 $ 556.70 $ 0.00 $ 63,122.81 $ 63,122.81 $ 778,283.25

20 $ 65,589.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 65,016.50 $ 65,016.50 $ 843,299.75

21 $ 67,557.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 66,966.99 $ 66,966.99 $ 910,266.74

22 $ 69,584.32 $ 608.32 $ 0.00 $ 68,976.00 $ 68,976.00 $ 979,242.74

23 $ 71,671.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 71,045.28 $ 71,045.28 $ 1,050,288.02

24 $ 73,822.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 73,176.64 $ 73,176.64 $ 1,123,464.66

25 $ 76,036.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 75,371.94 $ 75,371.94 $ 1,198,836.60



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,886.9 3,301.2 3,272.6 3,039.0 2,724.5 2,755.0

Consumo actual 2,743.0 2,399.0 2,521.0 1,167.0 1,069.0 1,211.0


